РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ       ОБЛАСТЬ

СТАРОДУБСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   18.12.2019г. № 62
    г. Стародуб

Об утверждении перспективного
плана работы Стародубского
районного Совета народных депутатов на 2020 год

	Рассмотрев перспективный план работы Стародубского районного Совета на 2020 год, Стародубский районный Совет народных депутатов  решил:

1. Утвердить перспективный план работы Стародубского районного Совета народных депутатов на 2020 год (прилагается).

1. Данное решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

            Глава Стародубского
муниципального района                                                    Н. Н. Тамилин

Приложение
к решению Стародубского районного Совета народных депутатов
от                          №
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Стародубского районного Совета народных депутатов
на 2020 год.
	Основные направления  работы районного Совета народных депутатов:

	· нормотворческая деятельность;
· осуществление мер по социальной защите населения района;
· осуществление контроля за эффективным использованием  бюджетных средств;
· взаимодействие с сельскими поселениями , советами народных депутатов, общественными организациями, политическими партиями, населением района;
· контроль за исполнением федеральных и областных законов, нормативных документов областной Думы, Правительства Брянской области,  местного самоуправления.

	I квартал

	1. О состоянии физической культуры и спорта в Стародубском районе
2. О патриотическом и нравственном воспитании молодого поколения Стародубского района
3. О ходе зимовки скота в хозяйствах района и подготовке агропромышленного комплекса Стародубского муниципального района к проведению весенне-полевых работ.
4. О подготовке к призыву граждан на военную службу.
5. О  результатах работы  МУП ЖКХ  администрации района за 2019 год и текущий период 2020 года.
6. О результатах работы регионального оператора по вывозу ТКО "Чистая планета" .
7. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Стародубского муниципального района за 2019 год.
8. Отчет администрации Стародубского муниципального района за 2019 год.
9. Информация МО МВД  России "Стародубский" о состоянии  правопорядка в Стародубском районе за 2019 год.
10. О работе ГБУЗ "Стародубская ЦРБ" и фельдшерско-акушерских пунктов Стародубского района за 2019 год.

	II квартал

	1. Об организации летнего отдыха , оздоровления и занятости школьников Стародубского района в период летних каникул.
2. Информация о ходе  реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение культурного наследия  Стародубского муниципального района".
3. О ходе реализации муниципальной программы "Развитие образования Стародубского муниципального района".
4. О проведении публичных слушаний  по вопросу утверждения отчета "Об исполнении бюджета Стародубского муниципального района за 2019 год".

	III квартал

	1.   Отчет КУМИ Стародубского муниципального района "О реализации плана (программы) приватизации муниципального имущества Стародубского муниципального района за 2019г. и 9 месяцев 2020 года.
2. Оформление и использование земель сельскохозяйственного назначения на территории Стародубского муниципального района.
3. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет в свободное  от учебы время. (май-сентябрь 2019 года).
4. О работе ГБУЗ "Стародубская ЦРБ" и фельдшерско-акушерских пунктов Стародубского района.
6. Информация МО МВД  России "Стародубский" о состоянии  правопорядка в Стародубском районе.
5. О готовности учреждений социальной инфраструктуры  и муниципального жилого фонда  к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

	IV квартал

	1. О проведении публичных слушаний  по вопросу утверждения бюджета Стародубского муниципального района на 2021 и плановый период 2022-2023гг О принятии  бюджета Стародубского муниципального района на 2021 год.

	Систематически заслушивать на заседаниях районного Совета, постоянных комиссиях информации о выполнении законов Брянской области, выполнения принятых программ  и решений, депутатских запросов и обращений, наказов избирателей, сообщений депутатов о работе  в избирательных округах и т.д.
	В течение года

	Прием избирателей  председателем районного  Совета и его заместителем в районном Совете народных депутатов
	В течение года

	Прием избирателей  депутатами  районного Совета народных депутатов в избирательных округах, по месту работы
	 По графику
в течение года

	Участие в мероприятиях района (сходы, собрания, семинары-совещания, информационные встречи  и другие мероприятия)
	В течение года

	Подготовка и проведение депутатских слушаний в 2020 году
	В течение года

	Участие в подготовке и проведении информационных встреч  с населением района
	В течение года совместно с главой Администрации Стародубского района

	Оказание методической и консультативной помощи представительным органам  сельских поселений в подготовке сессий
	В течение года

	Работа с общественными и некоммерческими  организациями , комиссиями, политическими партиями
	Постоянно

	Освещение работы районного Совета народных депутатов  в районной газете "Стародубский вестник"
	В течение года

	Участие депутатов  районного Совета народных депутатов в работе сессий сельских представительных органов
	В течение года

	О выполнении правил депутатской этики  депутатами Стародубского районного Совета народных депутатов
	В течение года

	Организация работы с письменными и устными обращениями граждан
	Постоянно в течение года

	Подготовка к проведению заседаний постоянных комиссий районного Совета  народных депутатов
	Постоянно

	Осуществление работы по подготовке  материалов к заседанию  районного Совета народных депутатов, постоянных комиссий  районного Совета, рабочих  групп, а так же по проведению иных организационно-технических  мероприятий, связанных  с обеспечением деятельности районного Совета народных депутатов
	Постоянно

	Обеспечение документального оформления протоколов заседания  районного Совета народных депутатов, постоянных комиссий райсовета, рабочих групп
	По мере необходимости

	Организация делопроизводства  в районном Совете народных депутатов
	Постоянно

 Глава Стародубского района                                                    Н. Н. Тамилин